
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N.62 DEL 18.05.2020 

 

OGGETTO: Emergenza sanitaria legata al diffondersi del visus COVID-19. Misure adottate ai 

sensi dell’art.115 del D.L. 17 marzo 2020, n.18. 

 

 

L'anno duemilaventi addì diciotto del mese di maggio nella residenza municipale 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che con Delibera del 31/01/2020 il Consiglio dei Ministri ha dichiarato lo stato di 

emergenza su tutto il territorio nazionale, relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di 

patologie derivanti da agenti virali trasmissibili, fino a tutto il 31/07/2020. 

 

Visti e richiamati tutti i provvedimenti assunti dal Governo, dalla Presidenza del Consiglio dei 

Ministri e dalla Regione Piemonte. 

 

Visto il decreto del Capo del dipartimento per gli affari interni e territoriali del Ministero 

dell’interno, di concerto con il Ragioniere generale dello Stato e con il Direttore generale della 

prevenzione sanitaria del Ministero della salute del 16 aprile 2020, adottato con il parere 

favorevole espresso dalla Conferenza Stato-città e autonomie locali nella seduta del 15 aprile 

2020, con il quale sono state disposte le assegnazioni dei fondi per le finalità di cui all’articolo 

115 del D.L. 17 marzo 2020, n.18, pari per il Comune di Sozzago ad € 155,61. 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n.25 in data 27.12.2019 con la quale è 

stato approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022. 

 

Richiamate la deliberazione della Giunta Comunale n.16 in data 24.04.2020 con la quale sono 

state approvate variazioni al Bilancio di Previsione 2020-2022 con l’inserimento a bilancio 

dello stanziamento di spesa per le finalità previste dagli art.114 e 115 del D.M. 17 marzo 2020, 

n.18. 

 

Considerato che il Comune di Sozzago svolge in servizio di polizia locale in forma 

convenzionata con il Comune di Trecate, capo convenzione, da cui dipende la totalità degli 

Agenti. 

 

Ritenuto pertanto di dover trasferire al Comune di Trecate le risorse assegnate. 

 

Con i pareri di legge 

DETERMINA 

 

Di trasferire al Comune di Trecate la somma di € 155,61 (impegnandola e liquidandola alla 

Missione 3, Programma 1, Titolo 1 Macroaggregato 4 del bilancio 2020-2022, competenza e 

 



cassa 2020), affinché possa impegnarla per le finalità previste dall’art.115 del D.M. 17 marzo 

2020, n.18. 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to (Fontana Paolo) 

___________________________________________________________________________ 

 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si 

attesta la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente determinazione. 

Sozzago, li 18.05.2020 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana Paolo) 


